
静岡県静岡市駿河区谷田５２番地１

決　算　報　告　書

一般社団法人　静薬学友会

第　4　期

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 9,856 
      普通  預金 39,065,553 
        現金・預金 計 39,075,409 
          流動資産合計 39,075,409 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      関係会社株式 8,000,000 
        投資その他の資産  計 8,000,000 
          固定資産合計 8,000,000 

            資産合計 47,075,409 

  【流動負債】
    未  払  金 218,400 
    未払法人税等 71,000 
      流動負債合計 289,400 
        負債合計 289,400 

  前期繰越正味財産 43,487,791 
  当期正味財産増減額 3,298,218 
    正味財産合計 46,786,009 

      負債及び正味財産合計 47,075,409 

《正味財産の部》

《資産の部》

一般社団法人　静薬学友会
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和4年 3月31日 現在全事業所

《負債の部》



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 9,856 
      普通  預金 39,065,553 
        静岡銀行　草薙支店　0934106 (7,560,316)
        郵便局　二三八　5637782 (473,567)
        清水銀行　美術館前　2192429 (637,319)
        郵便振替口座 (1,642,644)
        静岡銀行　無利息型　0963316 (26,780,540)
        住信SBIネット銀行 (1,971,167)
        現金・預金 計 39,075,409 
          流動資産合計 39,075,409 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      関係会社株式 8,000,000 
        投資その他の資産  計 8,000,000 
          固定資産合計 8,000,000 
            資産合計 47,075,409 

  【流動負債】
    未  払  金 218,400 
    未払法人税等 71,000 
      流動負債合計 289,400 
        負債合計 289,400 

        正味財産 46,786,009 

《負債の部》

《資産の部》

一般社団法人　静薬学友会
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和4年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,918,000 
    受取入会金 6,480,000 10,398,000 
  【その他収益】
    受取  利息 182 
    雑  収  益 110,000 110,182 
        経常収益  計 10,508,182 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      広報名簿事業費 703,972 
      会報発行費 1,430,984 
      退官記念事業費 200,000 
      大学行事援助費 81,264 
      生涯学習費 230,945 
      就職説明会参加費 60,000 
      渉外費 110,055 
      会員支援活動費 624,000 
        その他経費計 3,441,220 
          事業費  計 3,441,220 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 2,667,570 
      法定福利費 5,081 
        人件費計 2,672,651 
    （その他経費）
      会  議  費 123,408 
      通信運搬費 86,970 
      消耗品  費 278,104 
      水道光熱費 29,117 
      地代  家賃 3,690 
      新聞図書費 8,700 
      租税  公課 2,000 
      支払手数料 493,104 
        その他経費計 1,025,093 
          管理費  計 3,697,744 
            経常費用  計 7,138,964 
              当期経常増減額 3,369,218 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 3,369,218 
        法人税、住民税及び事業税 71,000 
          当期正味財産増減額 3,298,218 
          前期繰越正味財産額 43,487,791 

          次期繰越正味財産額 46,786,009 

正味財産増減計算書
[税込]（単位：円）

自 令和3年 4月 1日  至 令和4年 3月31日一般社団法人　静薬学友会



一般会計 近藤基金 災害支援基金 総合計
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,918,000 3,918,000
    受取入会金 6,480,000 6,480,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 0
  【その他収益】
    受取  利息 176 6 182
    雑  収  益 110,000 110,000
        経常収益  計 10,508,176 0 6 10,508,182
【経常費用】
  【事業費】
      広報名簿事業費 703,972 703,972
      会報発行費 1,430,984 1,430,984
      退官記念事業費 200,000 200,000
      大学行事援助費 81,264 81,264
　　　生涯学習費 230,945 230,945
      就職説明会参加費 60,000 60,000
      渉外費 110,055 110,055
      会員支援活動費 624,000 624,000
          事業費  計 3,441,220 0 0 3,441,220
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 2,667,570 2,667,570
      法定福利費 5,081 5,081
        人件費計 2,672,651 0 0 2,672,651
    （その他経費）
      会  議  費 123,408 123,408
      通信運搬費 86,970 86,970
      消耗品  費 278,104 278,104
      水道光熱費 29,117 29,117
      地代  家賃 3,690 3,690
      新聞図書費 8,700 8,700
      租税  公課 2,000 2,000
      支払手数料 493,104 493,104
        その他経費計 1,025,093 0 0 1,025,093
          管理費  計 3,697,744 0 0 3,697,744
            経常費用  計 7,138,964 0 0 7,138,964
              当期経常増減額 3,369,212 0 6 3,369,218
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 0
        税引前当期正味財産増減額 3,369,212 0 6 3,369,218
        法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000
          当期正味財産増減額 3,298,212 0 6 3,298,218
          前期繰越正味財産額 8,069,388 34,781,090 637,313 43,487,791
          次期繰越正味財産額 11,367,600 34,781,090 637,319 46,786,009

正味財産増減計算書
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和3年 4月 1日  至 令和4年 3月31日



予算額 決算額 差異 ※参考　前期決算額

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,800,000 3,918,000 118,000 4,006,000
    受取入会金 5,600,000 6,480,000 880,000 5,560,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 0 0 0 0
  【その他収益】
    受取  利息 300 182 -118 367
    雑  収  益 150,000 110,000 -40,000 120,000
        経常収益  計 9,550,300 10,508,182 20,058,482 9,686,367
【経常費用】
  【事業費】
      広報名簿事業費 534,689 703,972 169,283 536,426
      会報発行費 1,400,000 1,430,984 30,984 1,381,373
      退官記念事業費 200,000 200,000 0 335,000
      同期会援助費 100,000 0 -100,000 0
      大学行事援助費 600,000 81,264 -518,736 597,110
      生涯学習費 400,000 230,945 -169,055 0
      就職説明会参加費 50,000 60,000 10,000 0
      表彰費 20,000 0 -20,000 0
      渉外費 109,300 110,055 755 60,690
      会員支援活動費 1,000,000 624,000 -376,000 743,480
      会  議  費(事業) 0 0 0 112,170
          事業費  計 4,413,989 3,441,220 -972,769 3,766,249
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 3,000,000 2,667,570 -332,430 2,503,680
      法定福利費 10,000 5,081 -4,919 11,223
        人件費計 3,010,000 2,672,651 -337,349 2,514,903
    （その他経費）
      会  議  費 1,000,000 123,408 -876,592 150,404
      通信運搬費 90,000 86,970 -3,030 91,377
      消耗品  費 150,000 278,104 128,104 316,686
      修  繕  費 200,000 0 -200,000 0
      水道光熱費 30,000 29,117 -883 26,030
      地代  家賃 3,690 3,690 0 3,690
　　　新聞図書費 10,000 8,700 -1,300 0
      租税  公課 0 2,000 2,000 0
      支払手数料 600,000 493,104 -106,896 587,214
        その他経費計 2,083,690 1,025,093 -1,058,597 1,175,401
          管理費  計 5,093,690 3,697,744 -1,395,946 3,690,304
            経常費用  計 9,507,679 7,138,964 -2,368,715 7,456,553
              当期経常増減額 42,621 3,369,218 22,427,197 2,229,814
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 0
        税引前当期正味財産増減額 42,621 3,369,218 3,326,597 2,229,814
        法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0 71,000
          当期正味財産増減額 -28,379 3,298,218 3,326,597 2,158,814
          前期繰越正味財産額 43,487,791 43,487,791 0 41,328,977

          次期繰越正味財産額 43,459,412 46,786,009 3,326,597 43,487,791

正味財産増減計算書（予算対比）
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和3年 4月 1日  至 令和4年 3月31日


